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Förslag till riksdagsbeslut
1. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att utreda varför antalet 

dagbarnvårdare minskat samt att upprätta nationella riktlinjer för dagbarnvårdare 

och tillkännager detta för regeringen.

Motivering
Ett alternativ till förskolor är dagbarnvårdare. Dessa kan vara anställda av kommunen 

och har ofta fast anställning med månadslön. Andra dagbarnvårdare driver 

verksamheten som egenföretagare eller ingår i ett större företag med flera medarbetare. 

Trots att denna yrkesgrupp är ett viktigt alternativ till den traditionella förskolan, är det 

en grupp som inte alls uppmärksammas i samma utsträckning som förskolan. 

Skolverket har gjort en kunskapsöversikt kring detta omsorgsval som de själva 

benämner som ”den osynliga barnomsorgen”.  En problematik med denna verksamhet 

är det professionella dilemmat då verksamheten oftast drivs i vårdarens egna hem samt 

frågeställningar om huruvida verksamheten verkligen kan beskrivas som pedagogisk.

Vad Sverigedemokraterna dock vill betona är en mer principiell inställning. Oavsett 

ovanstående frågeställningar måste utgångspunkten vara barnets bästa. Alla barn är inte 

redo att vid exempelvis två års ålder möta omvärlden genom en större barngrupp med 

begränsad uppmärksamhet. Därför anser vi att detta alternativ är ett viktigt alternativ för 

att upprätthålla valfrihet för varje unikt barn. Under de senaste årtiondena har antalet 

dagbarnvårdare kraftigt minskat. Orsakerna är främst en minskad efterfrågan från 

föräldrarna, men detta kan i sin tur bero på att fokus i samhällsdebatten länge främst har 

legat på förskolan, varpå andra alternativ har trängs undan.
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Sverigedemokraterna avser att skjuta till ökade medel till Skolverket för att utreda 

anledningarna till den minskade efterfrågan på dagbarnvårdare. I det fall det beror på 

bristande kännedom om alternativet vill vi också öka Skolverkets möjligheter att aktivt 

arbeta med informationskampanjer kring möjligheten att välja respektive arbeta som 

dagbarnvårdare. Vi vill även inrätta nationella riktlinjer som tar fasta på att 

dagbarnvårdare ska erbjudas likvärdiga möjligheter och förutsättningar i alla Sveriges 

kommuner.
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